
1 

DIRECTUM-25360-870206  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 29.12.2018 №  2780/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды 
городского округа Чехов на 2018-2022 годы»    

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу «Формирование современной городской среды городского округа 
Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2288/19-01/2017 (с 
изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01, от 
28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01, от 08.10.2018 №2078/19-
01, от 14.11.2018 №2372/19-01). 

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности МОСУ ГО Чехов»    
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-870206  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 29.12.2018 №  2780/19-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2288/19-01/2017 (с изменениями 
от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01, от 28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01,  

от 08.10.2018 №2078/19-01, от 14.11.2018 №2372/19-01) 
(далее – Программа) 

 
1. В разделе 1 «Паспорт Программы» строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
муниципальной программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 
Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 2 964 277,4 698 357,6 929 889,6 445 343,4 445 343,4 445 343,4 
Федеральный бюджет 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Московской области 108 736,0 108 736,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 2 846 044,8 580 125,0 929 889,6 445 343,4 445 343,4 445 343,4 

». 
 

2. В подразделе 2.3. Раздела 2. Программы: 
2.1. Адресный перечень объектов наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации 

приоритетного проекта «Светлый город», подлежащих капитальному ремонту в 2018 году изложить в следующей 
редакции: 



3 

DIRECTUM-25360-870206  

 
«Адресный перечень объектов наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации 

приоритетного проекта «Светлый город», подлежащих капитальному ремонту в 2018 году с перечнем видов работ, 
планируемых к выполнению 

№ 
п/п 

Наименование вида работ / адрес объекта 
Наименование показателя, единица измерения 

Протяженность, м Светильник, ед. Опора, ед. СИП/Кабель, м 
Количество объектов 

АХП, ед. 
1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Капитальный ремонт Электросетевого 
хозяйства, систем наружного и 
архитектурно-художественного 
освещения в рамках реализации 
приоритетного проекта "Светлый город" 
по адресу: г.о. Чехов, Московской 
области 

     

1.1 г. Чехов, ул. Советская 1 000 38 33 1 020/171 0 
1.2 г. Чехов, ул. 6-я Заречная 280 8 0 286/36 0 
1.3 г. Чехов, ул. 7-я Заречная 320 9 0 326/40 0 
1.4 г. Чехов, ул. 8-я Заречная 320 9 0 326/40 0 
1.5 г. Чехов, ул. Советская – 9-я Заречная 480 13 0 490/58 0 
1.6 г. Чехов, ул. 10-я Заречная 320 9 0 204/40 0 

1.7 
г. Чехов, ул. Московская (дворовая 
территория у дома №79) 

230 6 6 234/27 0 

1.8 
г. Чехов, ул. Московская (дворовая 
территория у дома № 81) 

250 7 7 204/31,5 0 

1.9 
г. Чехов, ул. Московская (дворовая 
территория Московская, д. 83 – 
Лопасненская, д.1) 

320 9 9 326/41 0 

1.10 с. Молоди ул. Магистральная 2 280 85 17 2 693/383 0 
1.11 д. Васькино, ул. Фруктовая 700 23 0 714/103 0 



4 

DIRECTUM-25360-870206  

1.12 с. Троицкое, Дубки 370 12 12 377/54 0 
1.13 с. Троицкое, парк «Березки» 900 48 48 918/216 0 

1.14 
г. Чехов (памятник А.П. Чехову в сквере 
им. Чехова) 

80 4 - 0/87 0 

»; 
2.2. Адресный перечень объектов наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации 

приоритетного проекта «Светлый город», подлежащих устройству в 2018 году, изложить в следующей редакции: 
 

«Адресный перечень объектов наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации 
приоритетного проекта «Светлый город», подлежащих устройству в 2018 году с перечнем видов работ, 

планируемых к выполнению 
№ 
п/п 

Наименование вида работ / адрес объекта 
Наименование показателя, единица измерения 

Протяженность, м Светильник, ед. Опора, ед. СИП, м 
Количество объектов 

АХП, ед. 
1 2 3 4 5 6 7 

2.1. 

Устройство электросетевого хозяйства, 
систем наружного освещения: ГО Чехов 
Московской области в рамках реализации 
приоритетного проекта «Светлый город» 

     

2.1. п. Березки, д.д. 1,3 400 8 8 0/378 0 
2.2. г. Чехов, ул. Офицерский поселок 2200 68 0 2244/0 0 
2.3. г. Чехов, ул. Дубки 220 9 0 224/0 0 
2.4. г.  Чехов, ул. Малая Офицерская 1400 35 0 1428/0 0 
2.5. г. Чехов, ул.  Степанидина 720 23 0 734/0 0 
2.6. г. Чехов, ул. Ягодкина 390 14 0 398/0 0 
2.7. г. Чехов, ул. Крымская  840 26 0 857/0 0 
2.8. г. Чехов, ул. Авдеева 850 23 0 867/0 0 
2.9. г. Чехов, ул. Платонова 300 10 0 306/0 0 

2.10. г. Чехов, ул. Высокая 420 18 0 428/0 0 
2.11. г. Чехов, от ул. Высокой к ул. Малая 480 14 0 490/0 0 



5 

DIRECTUM-25360-870206  

Офицерская 
2.12. г. Чехов, ул. Соймонова 460 13 0 469/0 0 
2.13. г.  Чехов, ул. Запрудная 110 3 0 112/0 0 

2.14. 
с. Новый Быт, ул. НАТИ, вдоль домов 
№№ 1,2,3,4,5,6,8 

350 24 24 357/0 0 

2.15. д. Дубинино 200 7 4 204/0 0 
2.16. г. Чехов, ул. Луговая 315 24 9 321/0 0 

2.17. 
г. Чехов, ул. Полиграфистов 
д.16,17,18,19,20,20/1 

375 12 12 383/0 0 

2.18. г. Чехов, ул. Родниковая 270 10 0 275/0 0 
2.19. г. Чехов, ул. Палисадная 500 25 4 510/0 0 
2.20. г. Чехов, ул. Карьерная 367 12 0 374/0 0 
2.21. г. Чехов, ул. Историческая 440 17 0 449/0 0 
2.22. г. Чехов, ул. Верхняя 600 22 0 612/0 0 
2.23. г. Чехов, ул. Садовники 680 22 0 694/0 0 
2.24. г. Чехов, ул. Лосиная 753 22 0 768/0 0 
2.25. г. Чехов, ул. Солнечная 630 22 0 643/0 0 
2.26. г. Чехов, ул. Просторная 120 3 0 122/0 0 
2.27. г. Чехов, ул. Рассветная 240 6 0 245/0 0 
2.28. г. Чехов, ул. 2-я Заречная 270 7 0 275/0 0 
2.29. г. Чехов, ул. 3-я Заречная 210 5 0 214/0 0 
2.30. г. Чехов, ул. 4-я Заречная 265 10 0 270/0 0 
2.31. г. Чехов, ул. 5-я Заречная 275 10 0 281/0 0 
2.32. п. Любучаны, ул. Парковая 460 14 5 469/0 0 
2.33. п. Любучаны, ул. Полевая 400 13 5 408/0 0 
2.34. д. Шарапово, ул. Цветочная 900 30 3 918/0 0 
2.35. г. Чехов, ул. Зеленая 2000 65 27 2040/0 0 
2.36. г.Чехов, ул. Береговая, д.38,39,40,40а 120 6 4 122/0 0 
2.37. г. Чехов, ул. Весенняя, д.32,30,28 70 2 0 71,4/0 0 

2.38. 
г. Чехов, ул. Гагарина, 
д.122,120,110,118а,116 

35 2 0 36/0 0 



6 

DIRECTUM-25360-870206  

2.39. г. Чехов, ул. Дружбы, д.1а 150 7 5 152/0 0 
2.40. г. Чехов, ул. Земская, д.6,8,13,15,17,10 210 6 0 214/0 0 
2.41. г. Чехов, ул. Гагарина, д.33,35,45 90 2 2 92/0 0 
2.42. г. Чехов, ул. Маркова, д.1,3,5,7 120 5 2 122/0 0 
2.43. г. Чехов, ул. Московская, д.100,101а,101б 150 10 5 153/0 0 
2.44. г. Чехов, ул. Московская, д.90,89,93,95 230 7 7 235/0 0 

2.45. 
г. Чехов, ул. Новослободская, д.1, ул. 
Чехова, д.1,3,5, ул. Вокзальная, д.4,3 

32 4 1 33/0 0 

2.46. 
г. Чехов, ул. Комсомольская, 
д.9,10,13,14,15,11,16 

65 3 3 66/0 0 

2.47. р.п. Столбовая, ул. Парковая, д.7 300 6 6 306/0 0 
2.48. с. Троицкое, д.д. 1,2 150 8 4 153/0 0 
2.49. д. Ходаево, д. 1,2 200 1 2 204/0 0 
2.50. д. Пешково, д. 1,2 70 2 2 71/0 0 

2.51. 
городской округ Чехов (п/о Чернецкое-
Чехов-7), ул. Победы, д. 3 

200 6 6 204/0 0 

2.52. п. Васькино, д.22,35,36,5,37,21,3 300 10 4 306/0 0 
2.53. г.Чехов, ул. Московская, 81 30 1 1 30/0 0 

». 
 
3. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 
« 

3. Перечень основных мероприятий Программы 

N п/п Мероприятия по 
реализации Программы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
текущем 
финансов
ом году  
(тыс. 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответстве

нный за 
выполнение 
мероприят

ия 
Программы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 



7 

DIRECTUM-25360-870206  

руб.)* 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Всего по программе 

«Формирование 
современной 
городской среды 
городского округа 
Чехов на 2018-2022 
годы» 

Всего 2018-2022 г.г. 
 
 
 

15 975,0 2 964 277,4 698 357,6 929 889,6 445 343,4 445 343,4 445 343,4 

  

Федеральный бюджет 0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета 

Московской области 
15 200,0 108 736,0 108 736,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

775,0 2 846 044,8 580 125,0 929 889,6 445 343,4 445 343,4 445 343,4 

№1 
 
 
 

Подпрограмма 
"Комфортная городская 
среда" 
  
  
  

Всего 2018-2022 г.г. 
 

0,0 1 725 804,5 332 877,2 531 477,3 287 150,0 287 150,0 287 150,0 

  
  
  
  

Федеральный  бюджет 0,0 
 

9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 18 097,8 18 097,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 1 698 210,1 305 282,8 531 477,3 287 150,0 287 150,0 287 150,0 

№2 Подпрограмма  
"Благоустройство 
территорий городского 
округа Чехов" 

Всего 2018-2022 г.г. 
 
 
 

 15 975,0 
  

969 732,2 271 265,0 331 947,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 

  
  
  

Средства бюджета 
Московской области  15 200,0 68 163,3 68 163,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 
775,0 

901 568,9 203 101,7 331 947,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 

№3 Подпрограмма 
 "Создание условий для 
обеспечения 
комфортного 
проживания жителей в 
многоквартирных 
домах" 

Всего 2018-2022 г.г. 
 
 
 

0,0 268 740,7 94 215,4 66 465,0 36 020,1 36 020,1 36 020,1 

  
  
  

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 22 474,9 22 474,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 246 265,8 71 740,5 66 465,0 36 020,1 36 020,1 36 020,1 

». 
4. В разделе 4. Программы: 
4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 
муниципальной программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 
Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 



8 

DIRECTUM-25360-870206  

Всего 1 725 804,5 332 877,2 531 477,3 287 150,0 287 150,0 287 150,0 
Федеральный бюджет 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Московской области 18 097,8 18 097,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 1 698 210,1 305 282,8 531 477,3 287 150,0 287 150,0 287 150,0 

»; 
4.2.  в строке 1. подраздела 4.2 раздела 2 цифру «1 690 533,4» заменить цифрой «1 698 210,1»; 
4.3. в подразделе 4.4. 
4.3.1. в строке 3 цифру «174 185,7» заменить цифрой  «170 978,0», цифру «56 107,1» заменить цифрой «52 899,4»; 
4.3.2. в строке 4 цифру «114 934,7» заменить цифрой  «114 459,4», цифру «35 604,1» заменить цифрой «35 128,8»; 
4.3.3. в строке 5 цифру «12 558,8» заменить цифрой «11 136,1», цифру «3 732,4» заменить цифрой «2 309,7»; 
4.3.4. в строке 6 цифру «18 735,0» заменить цифрой «17 507,4», цифру «4 113,4» заменить цифрой «2 885,8»; 
4.3.5. в строке 7 цифру «2 900,0» заменить цифрой «2 857,9», цифру «400,0» заменить цифрой «357,9»; 
4.3.6. в строке 8 цифры «11 908,0» заменить цифрами «11 868,0». 
4.3.7. в строке 12 цифру «1 396 213,4» заменить цифрой «1 409 854,6»; цифру «226 014,3» заменить цифрой «239 

655,5»; 
4.3.8. в строке 13 цифру «445 294,1» заменить цифрой «444 604,7», цифру «92 914,1» заменить цифрой «92 224,7»; 
4.3.9. в строке 14 цифру «107 584,6» заменить цифрой «106 233,7», цифру «8 884,6» заменить цифрой «7 533,7»; 
4.3.10. в строке 15 цифру «26 184,0» заменить цифрой «24 137,8», цифру «5 276,9» заменить цифрой «3 230,7»; 
4.3.11. в строке 16 цифру «204 325,3» заменить цифрой «211 614,2», цифру «26 757,6» заменить цифрой «34 046,5»; 
4.3.12. в строке 17 цифру «604 163,5» заменить цифрой «614 602,3», цифру «83 519,2» заменить цифрой «93 958,0»; 
4.3.13. в строке 19 цифру «120 134,3» заменить цифрой «117 377,5», цифру «15 484,7» заменить цифрой «12 727,9»; 
4.3.14. в строке 20 цифру «120 134,3» заменить цифрой «117 377,5», цифру «15 484,7» заменить цифрой «12 727,9»; 
 
4.4. подраздел 4.5. изложить в следующей редакции: 

 « 
4.5.  Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

Объём 
финанс

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 



9 

DIRECTUM-25360-870206  

Подпрограммы мероприяти
я 

ирован
ия 

меропр
иятия 

в 
текуще

м 
финанс

овом 
году  

(тыс. 
руб.)* 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

выполнение 
мероприятия 
Подпрограмм

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Итого по 

Подпрограмме 
"Комфортная 
городская среда" 

Всего 2018-2022 
годы 

0,0 1 725 804,5 332 877,2 531 477,3 287 150,0 287 150,0 287 150,0  
Средства 
федерального бюджета 

0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 18 097,8 18 097,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 1 698 210,1 305 282,8 531 477,3 287 150,0 287 150,0 287 150,0 

1. Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 
общественных 
территорий 
городского округа 
Чехов" 

Всего 2018-2022 
годы 

0,0 180 086,20 62 007,60 43 528,60 24 850,00 24 850,00 24 850,00  
Средства бюджета 
Московской области 

0,0 9 108,2 9 108,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 170 978,0 52 899,4 43 528,6 24 850,0 24 850,0 24 850,0  

1.1. Благоустройство 
общественных 
территорий 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 114 459,4 35 128,8 37 330,6 14 000,0 14 000,0 14 000,0 ТУ 
Администраци

и ГО Чехов 
1.2. Содержание и 

ремонт фонтанов 
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 11 136,1 2 309,7 1 326,4 2 500,0 2 500,0 2 500,0 ТУ 
Администраци

и ГО Чехов 
1.3. Праздничное 

оформление 
территорий 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 17 507,4 2 885,8 1 271,6 4 450,0 4 450,0 4 450,0 ТУ 
Администраци

и ГО Чехов 
1.4. Проведение 

субботников и 
иных акций 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 2 857,9 357,9 400,0 700,0 700,0 700,0 ТУ 
Администраци

и ГО Чехов 



10 

DIRECTUM-25360-870206  

1.5. Реализация 
мероприятий по 
ликвидации 
несанкционирован
ных свалок и 
навалов мусора 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 11 868,0 11 868,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
ЖКХ 

Администраци
и ГО Чехов 

1.6. Выполнение 
мероприятий по 
приему и 
временному 
хранению снежной 
массы 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 1 057,2 257,2 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 
ЖКХ 

Администраци
и ГО Чехов 

1.7. Ликвидация 
несанкционирован
ных навалов 
мусора 

Всего 2018-2022 
годы 

0,0 9 200,2 9 200,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
ЖКХ 

Администраци
и ГО Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 9 108,2 9 108,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 92,0 92,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8. Ликвидация 
несанкционирован
ных  строительных 
отходов и 
крупногабаритных 
отходов 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2019-2022 
годы 

0,0 12 000,0 0,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 Управление 
ЖКХ 

Администраци
и ГО Чехов 

2. Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 
дворовых 
территорий 
городского округа 
Чехов" 

Всего 2018-2022 
годы 

0,0 1 427 440,8 257 241,7 455 299,1 238 300,0 238 300,0 238 300,0  
Средства федерального 
бюджета 

0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 8 089,6 8 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 1 409 854,6 239 655,5 455 299,1 238 300,0 238 300,0 238 300,0 

2.1. Комплексное 
благоустройство 
дворовых 
территорий 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 444 604,7 92 224,7 184 680,0 55 900,0 55 900,0 55 900,0 ТУ 
Администраци

и ГО Чехов 

2.2. Ремонт и 
устройство 
асфальтового 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 106 233,7 7 533,7 22 200,0 25 500,0 25 500,0 25 500,0 ТУ 
Администраци

и ГО Чехов 



11 

DIRECTUM-25360-870206  

покрытия 
дворовых 
территорий и 
проездов дворовых 
территорий 

2.3. Установка и 
замена элементов 
малых 
архитектурных 
форм 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 24 137,8 3 230,7 4 407,1 5 500,0 5 500,0 5 500,0 ТУ 
Администраци

и ГО Чехов 

2.4. Озеленение и уход 
за зелеными 
насаждениями 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 211 614,2 34 046,5 56 367,7 40 400,0 40 400,0 40 400,0 ТУ 
Администраци

и ГО Чехов 
2.5. Содержание 

объектов 
благоустройства 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 614 602,3 93 958,0 187 644,3 111 000,0 111 000,0 111 000,0 ТУ 
Администраци

и ГО Чехов 
2.6. Ремонт дворовых 

территорий 
(асфальт)** 

Всего 2018-2022 
годы 

0,0 26 248,1 26 248,1 0,0 0,0 0,0 0,0 ТУ 
Администраци

и ГО Чехов 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 8 089,6 8 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 8 661,9 8 661,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное 
мероприятие 
"Приобретение и 
установка детских 
игровых площадок 
на территории 
городского округа 
Чехов" 

Всего 2018-2022 
годы 

0,0 118 277,5 13 627,9 32 649,6 24 000,0 24 000,0 24 000,0  
Средства бюджета 
Московской области 

0,0 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 117 377,5 12 727,9 32 649,6 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

3.1. Устройство 
детских игровых 
площадок 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 117 377,5 12 727,9 32 649,6 24 000,0 24 000,0 24 000,0 ТУ 
Администраци

и ГО Чехов 
3.2. Дополнительные 

мероприятия по 
развитию 
жилищно-
коммунального 

Средства бюджета 
Московской области 

2018 год 0,0 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ТУ 
Администраци

и ГО Чехов 



12 

DIRECTUM-25360-870206  

хозяйства и 
социально-
культурной-сферы 
* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках 

реализации государственных программ Московской области. 
** - в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству», утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы. 

». 
5. В разделе 5 Программы: 
5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 
муниципальной программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 
Источники финансирования Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 969 732,2 271 265,0 331 947,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 
Бюджет Московской области 68 163,3 68 163,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет городского округа Чехов 901 568,9 203 101,7 331 947,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 

». 
5.2. в строке 1. Подраздела 5.2. цифру «890 059,9» заменить цифрой «901 568,9»; 
5.3. в подразделе 5.4.: 
5.3.1. в строке 3 цифры «39 970,1» заменить цифрами «39 400,2», цифру «303 480,7» заменить цифрой «307 603,5», 

цифру «83 134,4» заменить цифрой «87 257,2»; 
5.3.2. в строке 4 цифру «214 351,8» заменить цифрой «218 741,6», цифру «75 280,5» заменить цифрой «79 670,3»; 
5.3.3. в строке 5 цифры «1 399,9» заменить цифрами «1 383,9»; 
5.3.4. в строке 6 цифры «750,0» заменить цифрами «793,0»; 
5.3.5. в строке 7 цифру «11 374,0» заменить цифрой «10 804,1», цифру «86 878,4» заменить цифрой «86 597,7», 

цифру «5 603,4» заменить цифрой «5 322,7»; 
5.3.6. в строке 8 цифры «100,6» заменить цифрами «87,3»; 
5.3.7. в строке 9 цифру «36 200,0» заменить цифрой «36 197,6», цифру «5 000,0» заменить цифрой «4 997,6»; 
5.3.8. в строке 10 цифру «36 200,0» заменить цифрой «36 197,6», цифру «5 000,0» заменить цифрой «4 997,6»; 



13 

DIRECTUM-25360-870206  

5.3.9. в строке 11 цифры «42 521,3» заменить цифрами «28 763,1», в строке цифру «550 379,2» заменить цифрой 
«557 767,8», цифру «103 458,3» заменить цифрой «110 846,9»; 

5.3.10. в строке 12 цифру «252 605,4» заменить цифрой «262 693,8», цифру «49 960,8» заменить цифрой «60 049,2»; 
5.3.11. в строке 13 цифры «134 729,8» заменить цифрами «134 558,7»; 
5.3.12. в строке 14 цифры «42 521,3» заменить цифрами «28 763,1», в строке цифру «163 044,0» заменить цифрой 

«160 515,3», цифру «23 536,8» заменить цифрой «21 008,1». 
5.4. подраздел 5.5. изложить в следующей редакции: 
« 

5.5.  Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

N п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финанси
рования 

мероприя
тия в 

текущем 
финансов

ом году  
(тыс. 
руб.)* 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственны
й за выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 2018 год. 2019 год. 2020 год. 2021 год. 2022 год. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Итого по 

Подпрограмме  
"Благоустройство 
территорий 
городского округа 
Чехов" 
  
  

Всего 2018-2022 
годы 

15 975,0 969 732,2 271 265,0 331 947,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3  
Средства бюджета 
Московской области 

15 200,0 68 163,3 68 163,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

775,0 901 568,9 203 101,7 331 947,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 

1. Основное 
мероприятие 
 "Создание условий 
 для 
благоустройства 
территорий 
городского округа 
Чехов" 

 Всего 2018-2022 
годы 

15 975,0 347 003,7 126 657,4 121 726,4 32 873,3 32 873,3 32 873,3  
Средства бюджета 
Московской области 

15 200,0 39 400,2 39 400,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 775,0 307 603,5 87 257,2 121 726,4 32 873,3 32 873,3 32 873,3 



14 

DIRECTUM-25360-870206  

  
  

1.1. Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений сферы 
благоустройства и 
озеленения 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 218 741,6 79 670,3 64 151,4 24 973,3 24 973,3 24 973,3 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

1.2. Изготовление и 
установка стелы 
  
  

 Всего 2018 год 15 975,0 30 568,80 30 568,80 0,0 0,0 0,0 0,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 
Средства бюджета 
Московской области 

15 200,0 28 391,90 28 391,90 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

775,0 2 176,90 2 176,90 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1. Стела по адресу 
городской округ 
Чехов, деревня 
Леоново  

 Всего 2018 год 1 000,0 15 525,8 15 525,8 0,0 0,0 0,0 0,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 
Средства бюджета 
Московской области 

950,0 14 141,9 14 141,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

50,0 1 383,9 1 383,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.
1. 

Стела по адресу 
городской округ 
Чехов, деревня 
Леоново 

 Всего 2018 год 0,0 14 142,0 14 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

  Средства бюджета 
Московской области 

 0,0 13 450,0 13 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

  Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 0,0 692,0 692,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.2.1.
2. 

Проектно-
изыскательские 
работы 
(кредиторская 
задолженность) 

 Всего 2018 год 1 000,0 1 383,8 1 383,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
ГО Чехов 

  Средства бюджета 
Московской области 

 950,0 691,9 691,9 0,0 0,0 0,0 0,0  

  Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 50,0 691,9 691,9 0,0 0,0 0,0 0,0  



15 

DIRECTUM-25360-870206  

1.2.2. Стела по адресу 
село Молоди  
  

 Всего 2018 год 14 975,0 15 043,0 15 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 
Средства бюджета 
Московской области 

14 250,0 14 250,0 14 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

725,0 793,0 793,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Приобретение 
техники для нужд 
благоустройства 
территорий 
  
  

 Всего 2018-2022 
годы 

0,0 97 401,8 16 126,8 57 575,0 7 900,0 7 900,0 7 900,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 
Средства бюджета 
Московской области 

0,0 10 804,1 10 804,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 86 597,7 5 322,7 57 575,0 7 900,0 7 900,0 7 900,0 

1.4. Комплексное 
благоустройство 
территории 
городского округа 
Чехов 
 

 Всего 2018-2022 
годы 

0,0 291,5 291,5 0,0 0,0 0,0 0,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 
Средства бюджета 
Московской области 

0,0 204,2 204,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 87,3 87,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное 
мероприятие 
"Повышение 
энергетической 
эффективности 
наружного 
освещения" 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 36 197,6 4 997,6 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0  

2.1 Модернизация 
линий уличного 
освещения 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 36 197,6 4 997,6 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 
3. Основное 

мероприятие  
"Формирование 
комфортной 
городской световой 
среды" 

 Всего 2018-2022 
годы 

0,0 586 530,9 139 610,0 204 220,9 80 900,0 80 900,0 80 900,0  
Средства бюджета 
Московской области 

0,0 28 763,1 28 763,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 557 767,8 110 846,9 204 220,9 80 900,0 80 900,0 80 900,0 

3.1. Оплата услуг за 
потребляемую 
объектами 
уличного 
освещения 
электроэнергию 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

 262 693,8 60 049,2 57 144,6 48 500,0 48 500,0 48 500,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 



16 

DIRECTUM-25360-870206  

3.2. Содержание и 
ремонт объектов 
уличного 
освещения 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

 134 558,7 29 789,6 27 369,1 25 800,0 25 800,0 25 800,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

3.3. Устройство и 
капитальный 
ремонт 
электросетевого 
хозяйства, систем 
наружного и 
архитектурно-
художественного 
освещения в 
рамках реализации 
приоритетного 
проекта "Светлый 
город" ** 
  
  

 Всего 2018-2022 
годы 

  

  189 278,4 49 771,2 119 707,2 6 600,0 6 600,0 6 600,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 
Средства бюджета 
Московской области 

 28 763,1 28 763,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 

160 515,3 21 008,1 119 707,2 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках 
реализации государственных программ Московской области. 

** - в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству», утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы. 
». 

6. В Разделе 6. Программы: 
6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники финансирования 
муниципальной программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 
Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 268 740,7 94 215,4 66 465,0 36 020,1 36 020,1 36 020,1 
Бюджет Московской области 22 474,9 22 474,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 246 265,8 71 740,5 66 465,0 36 020,1 36 020,1 36 020,1 

». 
6.2. в строке 1 подраздела 6.2. цифру «243 821,8» заменить цифрой «246 265,8»; 
6.3. в подразделе 6.3.: 
6.3.1. в строке 5 цифру «195 933,7» заменить цифрой «198 233,7», цифру «40 473,4» заменить цифрой «42 773,4»; 



17 

DIRECTUM-25360-870206  

6.3.2. в строке 7 цифру «180 324,3» заменить цифрой «182 624,3», цифру «35 264,0» заменить цифрой «37 564,0»; 
6.3.3. в строке 13 цифры «9 000,0» заменить цифрами «9 144,0»; 
6.4. в подразделе 6.4.: 
6.4.1. в строке «Итого по Подпрограмме «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в 

многоквартирных домах»» цифру «266 296,7» заменить цифрой «268 740,7», цифру «91 771,4» заменить цифрой «94 
215,4», цифру «243 821,8» заменить цифрой «246 265,8», цифру «69 296,5» заменить цифрой «71 740,5»; 

6.4.2. в строке 2. цифру «195 933,7» заменить цифрой «198 233,7», цифру «40 473,4» заменить цифрой «42 773,4»; 
6.4.3. в строке 2.2. цифру «180 324,3» заменить цифрой «182 624,3», цифру «35 264,0» заменить цифрой «37 564,0»; 
6.4.4.в строке 2.8. цифры «9 000,0» заменить цифрами «9 144,0». 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2780/19-01
	№ 
	29.12.2018
	от
	№ 
	от
	2780/19-01
	29.12.2018

